Trong suốt 2 tuần lễ của giai đoạn 2 này, các Tiểu Đoàn TQLC đã luôn luôn gặp sự
kháng cự rất mãnh liệt của địch. Chiến thuật tác chiến trong thành phố (đã từng được các
đơn vị TQLC áp dụng nhuần nhuyễn tại Huế và Sài Gòn trong Trận Tết Mậu Thân 1968)
đã lại được 4 Tiểu Ðoàn TQLC 1, 3, 5, và 6 đem ra sử dụng một lần nữa. Họ đánh cận
chiến với địch để giành lại từng khu phố, từng con đường, từng ngôi nhà. Thêm vào đó,
các đơn vị pháo binh của địch đóng bên ngoài thị xã, vẫn tiếp tục pháo vào, gây khó khăn
và tổn thất khá nặng cho các đơn vị TQLC.